..
1 11

1 .. t L

INDICAÇÃO Nº 2' i /2017

A Sua Excelência
TIAGO DOS SANTOS
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha-ES.

· 71EL PALHA r. ÃMf\RA Ml INICl r{l_L nr: SJ\C) GAB ·----

~ROCFS~O W OOOílqc; 17n17

l\ í09 /2017 13 ·14 : '17

11 nic·/\ c: i\O PAR \.AMFNT•\q ~

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais , vem µed1r a Vossa Excelê11c1c1
após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja encamin hada a Excelentíssima Senhora
Prefe ita Municipal , solicitando a segu inte providência.

"Instalação de dois quebra-molas na Av. Vitório Piske, no Bairro Progresso, nesta Cidade".

JUSTIFICATIVA

A reivindicação tem como objetivo principal reduzir a velocidade dos veículos que trafegam pela
Avenida principal do Bairro Progresso, po is os veícu los têm transitado em alta velocidade.

De acordo com moradores, a situayào atual é preocupante devido ao desrespeito de inúmero::,
motoristas que fazem uso da via , ger dlmente em velocidade su perior à pem1itida, sem contar que lld
crianças que moram na referida Avenida. Tal situação, torna a via perigosa, pass ivei de acidentes e até
com vítimas fatais .

Sala das Sessões, 19 de setembro de 2017

JJ.Jb.viY1 ~ Jt..~
DELLAMAR ANTÔNIO ALMEIDA

Vereador

R11u 11 ,111 l u11 ll.1tú•ll<». 111.J. b.11111> ( 1li• 11u . l II ' :C•11xo.111111 - 'i:1o <ia hnd d.t l'.dll.1 1 '- ( '\l'.l c 7 5'i.J •Jl-1 ·1111111-'il t
\\ '' '' l'alll illd"gp i..'-. ~l i \ hr l.tt11~11.i" c~trna ra~gp I..'::-. go\ hi 27 , - ;. i "~ '2